ご注意： この文書は一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行

為を目的として作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並び

に株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いい

たします。

- 1 -

2021年３月 22日

各 位
会 社 名

株式会社紀文食品

代 表者名

代表取締役社長 堤 裕
(コード番号：2933 東証市場第一部)

問 合せ先

常務執行役員グループ統括室長 上野 勝
(TEL 03-6891-2600)

募集株式の払込金額及びブックビルディングの仮条件決定のお知らせ

 2021 年３月８日開催の当社取締役会において決議いたしました公募による募集株式発行等につきましては、払込

金額等が未定でありましたが、2021年３月 22日開催の当社取締役会において、下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせ申し上げます。

記

１．公募による募集株式発行の件

(１) 募 集 株 式 の 払 込 金 額

１株につき 金 901円

（ただし、引受価額が募集株式の払込金額を下回る場合は、当該募集株

式の発行を中止する。）

(２) 募集株式の払込金額の総額

2,703,000,000円

(３) 仮 条 件

1,060円 から 1,160円

(４) 仮 条 件 の 決 定 理 由  当社の事業内容、経営成績及び財政状態、事業内容等の類似性が高い上

場会社との比較、価格算定能力が高いと推定される機関投資家等の意見

及び需要見通し、現在の株式市場の状況、最近の新規上場株式の株式市

場における評価並びに上場日までの期間における価格変動リスク等を

総合的に勘案して決定いたしました。

２．第三者割当による募集株式発行の件

(１) 募 集 株 式 の 払 込 金 額  １株につき 金 901円

(２) 募集株式の払込金額の総額  560,061,600円

ご注意： この文書は一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行

為を目的として作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並び

に株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いい

たします。

- 2 -

【ご参考】

１．公募による募集株式発行及び株式売出しの概要

(１) 募 集 株 式 数

当社普通株式     3,000,000株

(２) 売 出 株 式 数

① 引受人の買取引受による売出し
  当社普通株式   1,144,000株
② オーバーアロットメントによる売出し（※）
  当社普通株式 上限 621,600株

(３) 需 要 の 申 告 期 間

2021年３月 24日（水曜日）から
2021年３月 30日（火曜日）まで

(４) 価 格 決 定 日

2021年３月 31日（水曜日）
（発行価格及び売出価格は、募集株式の払込金額以上の価格で、仮条件

に基づく需要状況等を勘案した上で決定する。）

(５) 申 込 期 間

2021年４月 ２日（金曜日）から
2021年４月 ７日（水曜日）まで

(６) 払 込 期 日

2021年４月 12日（月曜日）

(７) 株 式 受 渡 期 日

2021年４月 13日（火曜日）

(※) オーバーアロットメントによる売出しについて

  上記のオーバーアロットメントによる売出しは、公募による募集株式発行及び引受人の買取引受による売

出しに伴い、その需要状況を勘案し、みずほ証券株式会社が 621,600株を上限株式数として行う売出しであり

ます。したがってオーバーアロットメントによる売出しに係る売出株式数は、上限株式数を示したものであ

り、需要状況により減少若しくは中止される場合があります。

 オーバーアロットメントによる売出しの対象となる当社普通株式は、オーバーアロットメントによる売出

しのために、みずほ証券株式会社が当社株主である保芦 將人（以下「貸株人」という。）より借入れる株式で

あります。これに関連して、当社は、2021 年３月８日開催の取締役会において、みずほ証券株式会社を割当

先とする当社普通株式 621,600株の第三者割当増資（以下「本件第三者割当増資」という。）を行うことを決

議しております。

 また、みずほ証券株式会社は、2021年４月 13日（上場日）から 2021年５月７日までの間、貸株人から借

入れる株式の返還を目的として、東京証券取引所においてオーバーアロットメントによる売出しに係る売出

株式数を上限とするシンジケートカバー取引を行う場合があります。

 みずほ証券株式会社は、上記シンジケートカバー取引により取得した株式については、貸株人から借入れて

いる株式の返還に充当し、当該株式数については、割当てに応じない予定でありますので、その場合には本件

第三者割当増資における発行数の全部または一部につき申込みが行われず、その結果、失権により本件第三者

割当増資における最終的な発行数が減少する、または発行そのものが全く行われない場合があります。また、

シンジケートカバー取引期間内においても、みずほ証券株式会社の判断でシンジケートカバー取引を全く行

わないか若しくは上限株式数に至らない株式数でシンジケートカバー取引を終了させる場合があります。

ご注意： この文書は一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行

為を目的として作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並び

に株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いい

たします。

- 3 -

２．ロックアップについて

公募による募集株式発行並びに引受人の買取引受による売出しに関連して、売出人である株式会社紀鳳

産業及び渡部 靖男、貸株人である保芦 將人並びに当社株主である株式会社みずほ銀行、キッコーマン株式

会社、野村ホールディングス株式会社、株式会社大和証券グループ本社、日新火災海上保険株式会社、

キッコーマンソイフーズ株式会社、株式会社松嶋商事、株式会社プロネクサス、岩塚製菓株式会社、

明治安田生命保険相互会社、朝日生命保険相互会社、日本生命保険相互会社、富国生命保険相互会社、みずほ

信託銀行株式会社、新菱冷熱工業株式会社、横河電機株式会社、株式会社エム・アイ・ピー、イトウ製菓株式

会社、株式会社ＳＢＩ証券、当社株主かつ役員である落合 正行、堤 裕、弓削 渉、三井 忠彦、川島 純一、

大場 政則、國松 浩及び当社グループ会社役職員 48名は、みずほ証券株式会社に対し、元引受契約締結日か

ら上場（売買開始）日（当日を含む。）後 180日目の 2021年 10月９日までの期間中、みずほ証券株式会社の

事前の書面による同意なしには、当社株式の売却（ただし、引受人の買取引受による売出し、オーバーアロッ

トメントによる売出しのために当社普通株式を貸し渡すこと等を除く。）等を行わない旨合意しております。

 当社株主であるみずほキャピタル株式会社は、みずほ証券株式会社に対し、元引受契約締結日から上場（売

買開始）日（当日を含む。）後 90日目の 2021年７月 11日までの期間中、みずほ証券株式会社の事前の書面に

よる同意なしには、当社株式の売却（ただし、その売却価額が発行価格の 1.5倍以上であって、東京証券取引

所における初値が形成された後にみずほ証券株式会社を通じて行う東京証券取引所での売却等を除く。）等を

行わない旨合意しております。

 なお、ロックアップ対象株式は、上記株主の保有する当社株式のうち 12,247,956株であります。

 また、当社はみずほ証券株式会社に対し、元引受契約締結日から上場（売買開始）日（当日を含む。）後 180

日目の 2021 年 10 月９日までの期間中、みずほ証券株式会社の事前の書面による同意なしには、当社株式の

発行、当社株式に転換若しくは交換される有価証券の発行または当社株式を取得若しくは受領する権利を

付与された有価証券の発行（ただし、本募集、株式分割、ストックオプションとしての新株予約権の発行及び

オーバーアロットメントによる売出しに関連し、2021 年３月８日開催の当社取締役会において決議された

みずほ証券株式会社を割当先とする第三者割当増資等を除く。）等を行わない旨合意しております。

なお、上記のいずれの場合においても、みずほ証券株式会社は上記 90 日間又は 180 日間のロックアップ

期間中であってもその裁量で当該合意の内容を一部若しくは全部につき解除できる権限を有しております。

 加えて、当社はみずほ証券株式会社より、元引受契約締結日から上場（売買開始）日（当日を含む。）後 180

日目の 2021 年 10 月９日までの期間中、元引受契約締結日においてみずほ証券株式会社の計算で保有する

当社普通株式 10,000株の売却を行わない旨聴取しております。

以 上